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Folketingets Finansudvalg 

Folketingets Finansudvalg har d. 30. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 67   

(L 1) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 67: 

”Naalakkersuisut anfører i sin nationale strategi mod seksuelle overgreb, Killiliisa, at 
der mangler konkrete indsatser til at håndtere seksuelle overgreb på børn, herunder i 

forbindelse med udredning og behandling. Justitsområdet er et dansk ansvarsområde, 

og udgør sammen med sundheds- og socialområdet en vigtigt redskab i bekæmpelsen 

af seksualforbrydelser mod børn og unge. Vil ministeren på den baggrund oplyse om 

regeringen på finansloven agter at prioritere etableringen af et stærkere tværministeri-

elt og fagligt samarbejde i forhold til bekæmpelsen af seksuelle overgreb i Grønland, 

herunder specifikt i form af nyoprettede børnehuse, der fokuserer på udredning, be-

handling og afhøring af børn?” 

Svar: 

Regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, En-

hedslisten, Det Konservative Folkeparti, Alternativet og Liberal Alliance har med aftale 

om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmar-

kedsområdet for 2020-2023 afsat en ramme på i alt 80 mio. kr. til at understøtte de 

grønlandske myndigheders arbejde for at forbedre forholdene for udsatte børn og un-

ge i Grønland.  

Landsstyremedlem for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet Martha Abel-

sen og jeg har den 10. oktober 2019 underskrevet et kommissorium, som blev start-

skuddet for et tværgående grønlandsk-dansk arbejde om styrket indsats for udsatte 

børn og unge i Grønland. Det tværgående arbejde skal i første halvår af 2020 munde 

ud i anbefalinger til at forbedre forholdene for udsatte børn og unge i Grønland.  

Arbejdet skal resultere i langvarige løsningsforslag på tværs af en række sektorområ-

der. Det kan eksempelvis omfatte social-, sundheds- og justitsområdet.  

Regeringen og Naalakkersuisut vil afvente anbefalingerne af det tværgående arbejde 

og vil på den baggrund tage stilling til, hvilke konkrete tiltag der skal igangsættes. 
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